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           26.03.2024 

 

 

Senatsbeauftragte für Qualitätsentwicklung - Studium und Lehre (Pool) 
(Senatsbeschlüsse vom 21.06.2011/TOP 4.2.2 und 19.07.2011/TOP 5.2,  

RB-Beschluss vom 15.06.2011/ TOP 2 f und 16.04.2014/ 2d) 

 

Geschäftsstelle: heiQUALITY-Büro 

Frau Dr. Sonja Kiko 

Seminarstr. 2 

69117 Heidelberg, Tel. 54-19070 

 sonja.kiko@heiquality.uni-heidelberg.de 

 

Besucheradresse:  
Fischmarkt 2, Raum 212  

69117 Heidelberg 

 

 

 

Amtszeit (Beginn jeweils zum 01.04. bzw. 01.10.) 

 Hochschullehrer*innen (3 Jahre) 

 Akademische Mitarbeiter*innen (3 Jahre) 

 Studierende (2 Jahre) 

 

Vorschläge sind über die Geschäftsstelle des heiQUALITY-Büros einzureichen. 

Die Wahl erfolgt zum Ende des SS bzw. WS. 

 

 

 

Vertreter der Hochschullehrer*innen Beginn 1. Amtszeit 

(Amtszeit 3 Jahre)  Ende lfd. Amtszeit 

 

Herr Prof. Dr. Vahram Atayan  01.04.2015 

Institut für Übersetzen und Dolmetschen  31.03.2027 

Plöck 57 a, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7559 

vahram.atayan@iued.uni-heidelberg.de 

 

Herr Prof. Dr. Klaus Fiedler   01.04.2021 

Psychologisches Institut         31.03.2027 

Hauptstr. 47, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7270 

klaus.fiedler@psychologie.uni-heidelberg.de  

 

Frau Prof. Dr. Eva Gutheil   01.04.2021 

Physikalisch-Chemisches Institut (PCI)        31.03.2027 

Im Neuenheimer Feld 205, 69120 Heidelberg, Tel. 54-14711 

gutheil@iwr.uni-heidelberg.de  
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Herr Prof. Dr. Marcus Koch         01.10.2015 

Direktor Botanischer Garten der Universität       30.09.2024 

Im Neuenheimer Feld 345, 69120 Heidelberg, Tel. 54-4655 

marcus.koch@cos.uni-heidelberg.de 

 

Frau Prof. Dr. Lenelis Kruse-Graumann       01.09.2021 

Psychologisches Institut         30.09.2024 

Hauptstr. 47-51, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7360 

lenelis.kruse@psychologie.uni-heidelberg.de 

 

Frau Prof. Dr. Ingrid Lohmann   01.04.2021 

Centre for Organismal Studies Heidelberg (COS)      31.03.2027 

Im Neuenheimer Feld 230, 69120 Heidelberg, Tel. 54-5523 

ingrid.lohmann@cos.uni-heidelberg.de  

 

Herr Prof. Dr. Giulio Pagonis         01.04.2015 

Institut für Deutsch als Fremdsprachenphilologie      31.03.2027 

Plöck 55, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7401 

pagonis@idf.uni-heidelberg.de 

 

Herr Prof. Dr. Peter Paul Schnierer        01.10.2014 

Anglistisches Seminar          30.09.2026 

Kettengasse 12, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2812 

pps@urz.uni-heidelberg.de 

 

Frau Prof. Dr. Sabine Strahl    01.04.2021 

Centre for Organismal Studies Heidelberg (COS)      31.03.2027 

Im Neuenheimer Feld 360, 69120 Heidelberg, Tel. 54-6286 

sabine.strahl@cos.uni-heidelberg.de  

 

 

Frau Prof. Dr. Christiane von Stutterheim       01.07.2018 

Institut für Deutsch als Fremdsprachenphilologie (IDF)      31.03.2027 

Plöck 55, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7555 

cvs@idf.uni-heidelberg.de  

 

Herr Prof. Dr. Stephan Westphalen        01.10.2021 

ZAW − Institut für Byzantinische Archäologie und Kunstgeschichte    30.09.2024 

Marstallhof Südostturm, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2229 

Stephan.Westphalen@zaw.uni-heidelberg.de 

 

Herr Prof. Dr. rer. pol. Reimut Zohlnhöfer  01.04.2021 

Institut für Politische Wissenschaft (IPW)-       31.03.2027 

Bergheimer Str. 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2868 

reimut.zohlnhoefer@ipw.uni-heidelberg.de  
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Vertreter*innen der Akad. Mitarbeiter*innen 

(Amtszeit 3 Jahre) 

 

Herr Dr. Stefan Bär          01.10.2014 

Max-Weber-Institut für Soziologie        30.09.2026 

Bergheimer Str. 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-3613 

stefan.baer@soziologie.uni-heidelberg.de 

 

Frau Nicole Becker          01.10.2014 

Dekanat der Neuphilologischen Fakultät       30.09.2026 

Voßstr. 2, Gebäude 37, Raum 115c, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2890 

nicole.becker@uni-heidelberg.de 

 

Herr Frederik Borkenhagen         01.10.2014 

Institut für Sport und Sportwissenschaft        30.09.2026 

Im Neuenheimer Feld 700, 69120 Heidelberg, Tel. 54-6100 

frederik.borkenhagen@issw.uni-heidelberg.de 

 

Frau Annika Elstermann         01.07.2018 

Anglistisches Seminar          31.03.2027 

Kettengasse 12, 69117 Heidelberg, Tel. 54-4015  

annika.elstermann@as.uni-heidelberg.de  

 

Herr Dr. Frank Harslem          01.10.2016 

Institut für Übersetzen und Dolmetschen       30.09.2025 

Plöck 57a, 69117 Heidelberg, Tel. 54- 7248 

frank.harslem@iued.uni-heidelberg.de 

 

Herr Dr. Stefan Hecht          01.10.2014 

Geographisches Institut          30.09.2026 

Im Neuenheimer Feld 348, 69120 Heidelberg, Tel. 54- 5529/4593 

stefan.hecht@geog.uni-heidelberg.de 

 

Frau Dr. Christine Hildesheim (geb. Sattler)       01.10.2014 

Psychologisches Institut         30.09.2026 

Hauptstr. 47-51, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7370 

christine.hildesheim@psychologie.uni-heidelberg.de 

 

Frau Dr. Tina Horbach           01.07.2018 

Fakultät für Chemie und Geowissenschaften        31.03.2027 

Im Neuenheimer Feld 234, 69120 Heidelberg, Tel. 54- 544742 

tina.horbach@uni-heidelberg.de  

 

Herr Dr. Harald Jacobsen         01.03.2012 

Kirchhoff-Institut für Physik (KIP)        31.03.2027 

Im Neuenheimer Feld 227, 69120 Heidelberg, Tel. 54-9110 

jacobsen@kip.uni-heidelberg.de 

 

Herr Dr. Heiko Jakubzik         01.03.2012 

Anglistisches Seminar          31.03.2027 

Kettengasse 12, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2838 

heiko.jakubzik@as.uni-heidelberg.de 
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Herr Christian Menn   01.04.2022 

Alfred-Weber-Institut für Wirtschaftswissenschaften (AWI)  31.03.2025 

Bergheimer Straße 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2901 

Christian.Menn@awi.uni-heidelberg.de 

 

Frau Barbara Neef          01.10.2014 

Fakultät für Wirtschafts- und Sozialwissenschaften      30.09.2026 

Bergheimer Str. 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-3445 

barbara.neef@wiso.uni-heidelberg.de 

 

Herr Tobias Ostheim          01.10.2014 

Institut für Politische Wissenschaft        30.09.2026 

Bergheimer Straße 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2878 

tobias.ostheim@urz.uni-heidelberg.de 

 

Herr Marcus Padberg          01.09.2011 

Alfred-Weber-Institut für Wirtschaftswissenschaften      30.09.2026 

Bergheimer Str. 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2904 

marcus.padberg@awi.uni-heidelberg.de 
 

Frau Dr. Deike Priemuth-Schmid        01.10.2016 

Fakultät für Mathematik und Informatik        30.09.2025 

Im Neuenheimer Feld 205, 69120 Heidelberg, Tel. 54-14019 

deike.priemuth-schmid@informatik.uni-heidelberg.de 

 

Frau Dr. Martina Schaade         01.09.2011 

Fakultät für Chemie und Geowissenschaften       30.09.2026 

Im Neuenheimer Feld 234, 69120 Heidelberg, Tel. 54-4889 

martina.schaade@urz.uni-heidelberg.de 

 

Herr Dr. Kilian Schultes         01.10.2016 

Historisches Seminar          30.09.2025 

Grabengasse 3-5, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2504 

kilian.schultes@zegk.uni-heidelberg.de 
 

Herr Dr. Geoffrey Schweizer         01.10.2014 

Institut für Sport und Sportwissenschaft        30.09.2026 

Im Neuenheimer Feld 720, 69120 Heidelberg, Tel. 54-6033  

geoffrey.schweizer@issw.uni-heidelberg.de 

 

Herr Dr. Lars Stöwesand   01.04.2016 

Südasien-Institut (SAI)   31.03.2025 

Voßstrasse 2, Gebäude 4130, 69115 Heidelberg, Tel. 54-15205  

stoewesand@uni-heidelberg.de  

 

Herr Dr. Kai Töpfer  01.03.2012 

Philosophische Fakultät  31.03.2027 

Voßstraße 2, Gebäude 4370, 69115 Heidelberg, Tel. 54-3531 

kai.toepfer@uni-heidelberg.de 

 

Frau Dr. Andrea Wolk  09.04.2014 

Fakultät für Biowissenschaften  30.09.2026 

Im Neuenheimer Feld 234, 69120 Heidelberg, Tel, Tel. 54-5640 

andrea.wolk@urz.uni-hd.de  
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Vertreter*innen der Studierenden 

(Amtszeit 2 Jahre) 

 

Herr Peter Abelmann          01.04.2019 

Abelmann@stud.uni-heidelberg.de        31.03.2025 

 

Herr Philipp Bender  01.04.2019 

P_Bender@stud.uni-heidelberg.de  31.03.2025 

 

Frau Addya Bhatnagar  01.04.2024 

addya.bhatnagar@stud.uni-heidelberg.de  31.03.2026 

 

Herr Ben Brandwein          01.04.2019 

iw221@stud.uni-heidelberg.de         31.03.2025 

 

Frau Viktoria Degen          01.04.2019 

Viktoria.Degen@stud.uni-heidelberg.de        31.03.2025 

 

Frau Katharina Dendl          01.04.2019 

sb197@stud.uni-heidelberg.de         31.03.2025 

 

Frau Jule Sophie Dingeldein         01.04.2024 

jule.dingeldein@zegk.uni-heidelberg.de        31.03.2026 

 

Herr Felix Eisfeld          01.04.2019 

Eisfeld@stud.uni-heidelberg.de         31.03.2025 

 

Herr Julien Ferrat          01.04.2019 

Ferrat@stud.uni-heidelberg.de          31.03.2025 

 

Frau Marlen Karin Ute Franke         01.04.2024 

marlen.franke@stud.uni-heidelberg.de         01.04.2026 
 

Herr Joshua Franzl          01.04.2024 

joshua.franzl@machina.de         01.04.2026 

 

Herr Albert Nicolas Genrich         01.04.2024 

genrich@stud.uni-heidelberg.de        01.04.2026 

 

Herr Nikolay Georgiev          01.04.2024 

nikolay.georgiev@stud.uni-heidelberg.de       01.04.2026 

 

Frau Karyna Gorlovska         01.04.2019 

ho222@stud.uni-heidelberg.de         31.03.2025 

 

Frau Valerie Katharina Ruth Hanfling        01.04.2024 

valerie.hanfling@stud.uni-heidelberg.de        01.04.2026 

 

Herr Johann Nicolas Himbert         01.04.2024 

johann.himbert@stud.uni-heidelberg.de        01.04.2026 

 

Herr Simeon David Jäkh 01.18.2018 
s.jaekh@stud.uni-heidelberg.de         30.09.2024 
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Herr Milan Kielstein  01.04.2024 

mp258@stud.uni-heidelberg.de  01.04.2026 

 

Herr Seraphim Mihajlovic Kirjuhin  01.04.2024 

seraphim.kirjuhin@stud.uni-heidelberg.de  01.04.2026 

 

Herr Paul Jakob Jona Kleineidam  01.04.2024 

Paul.Kleineidam@stud.uni-heidelberg.de  01.04.2026 

 

Herr Kolja Klug  01.04.2024 

kolja.klug@stud.uni-heidelberg.de  01.04.2026 

 

Frau Diana Paulus          01.04.2019 

diana.paulus@stud.uni-heidelberg.de        31.03.2025 

 

Frau Katharina Sage          01.04.2024  

cy317@stud.uni-heidelberg.de         01.04.2026 

 

Herr Alex Sans           01.04.2024 

anna.sans@stud.uni-heidelberg.de        01.04.2026 

 

Frau Katharina Johanna Sehmsdorf        01.04.2024  

katharina.sehmsdorf@gmail.com        01.04.2026 

 

Frau Lea Tappenbeck          01.04.2024 

lea.tappenbeck@stud.uni-heidelberg.de        01.04.2026 

 

Frau Anna-Maria Theuer         01.04.2024  

anna-maria.mitsch@stud.uni-heidelberg.de       01.04.2026 

 

Herr Xizhe Wang          01.04.2019 

fw413@stud.uni-heidelberg.de         31.03.2025 
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